中山市发展和改革局2022年01月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1
2112-442000-04-01-

868504

中山市南三公路南
头大桥至黄沙沥大

桥    (跨区域)

中山市中山市南三公路南头大桥至黄
沙沥大桥

中山市南三公路（南头至黄圃段）快
速化改造工程

市级财政 其它 194544 中发改招投标核准〔2022〕6号

全长约12.83公里，道路等级为一级公路兼城市快速路

。改造标准为全线改造为主六辅四，主线设计速度
60km/h，辅道设计速度30km/h，对重要路口进行桥隧

立交化改造，人员密集穿城路段增加立体过街设施。

中山市公路事务中心：
　　报来“中山市南三公路（南头至黄圃段）快速化改造工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-868504。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月05日

2
2112-442000-04-01-

563153
南朗街道

中山市南朗街道中山市南朗街道翠亨
大道

孙中山故居周边路网市政配套改造工
程

市级财政 其它 27750.1095 中发改招投标核准〔2022〕7号

本项目起点位于南朗镇泮沙小桥，路线由北向南下穿
广澳高速，经过孙中山故居、中山革命烈士陵园，终
点位于中山与珠海交界处，路线全长约 7.1km。项目

建设内容主要是对中央分隔带及两侧绿化控制区重新
景观设计，重新规划设计人行道、景观节点及给排水
排水设施等，并设置较完善的安全设施和服务管理设

施。

中山市公路事务中心：
　　报来“孙中山故居周边路网市政配套改造工程”项目单独申请招标事项

核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-563153。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月05日

3
2112-442000-04-01-

285881
民众街道 中山市民众街道沙仔村

民众镇沙仔结新路污水管坍塌段（众
力热能厂门口）修复工程

镇级财政 集体 203.52
中发改民众招投标核准〔2022

〕1号

对民众镇沙仔结新路众力热能厂门口坍塌的污水管予
以修复，项目建设全长约134米（其中顶拉管99米、
开挖管35）米，新设沉井3座，检查井2座，并对路面

同步予以修复，起点位于沙仔大道，终点位于沙仔
路，总建筑面积为3平方米，该赋码用于办理工程建设

需要，申请赋码。

中山市民众镇城市更新和建设服务中心：
      报来“民众镇沙仔结新路污水管坍塌段（众力热能厂门口）修复工程”
项目单独申请招标事项及有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见

如下：
        一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。

        二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

        三、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体

详见附表。
        四、项目统一编码：2112-442000-04-01-285881。

　　 附件：广东省工程招标核准意见表

2022年01月05日

4
2112-442000-04-01-

945460
板芙镇 中山市板芙镇广福村寿围六队

板芙镇2013年高标准农田项目广福

村寿围六队农路路基维修工程
镇级财政 其它 231.81

中发改板芙招投标核准〔2022
〕1号

板芙镇2013年高标准农田项目广福村寿围六队农路路

基维修工程，位于中山市板芙镇广福村寿围六队，维
修高标农路总长度约1.4千米，包括挡土墙砌筑、塘基

加固等。

中山市板芙镇城市更新和建设服务中心(中山市板芙镇土地房屋征收中
心)：

　　报来“板芙镇2013年高标准农田项目广福村寿围六队农路路基维修工

程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：

        一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。

        二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，具体详见附表

。
 &nbsp; &nbsp; &nbsp; &nbsp;三、项目招标人组织招标时，应按照国家

和省有关招标投标法律、法规的规定执行。

 &nbsp; &nbsp; &nbsp; &nbsp;四、项目代码：2112-442000-04-01-
945460。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月05日

5
2112-442000-04-01-

547897
火炬开发区

中山市火炬开发区横门大桥至广澳高
速

岐江道工程（东岸—横门大桥至广澳

高速）
市级财政 其它 480000 中发改招投标核准〔2022〕3号

横门大桥至广澳高速（长约15.91km），位于火炬

区，含市政道路、慢行系统、公共绿地建设。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“岐江道工程（东岸—横门大桥至广澳高速）”项目单独申请招标

事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-547897。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月04日

6
2112-442000-04-01-

896038
神湾镇、坦洲镇 中山市途径神湾镇、坦洲镇

岐江道工程（东岸—西河水闸至马

角）
市级财政 其它 150000 中发改招投标核准〔2022〕5号

西河水闸至马角（长约9.5km），途径神湾镇、坦洲

镇，含慢行系统、公共绿地建设。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“岐江道工程（东岸—西河水闸至马角）”项目单独申请招标事项

核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-896038。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月04日

7
2112-442000-04-01-

172416
板芙镇、神湾镇 中山市途径板芙镇、神湾镇

岐江道工程（东岸—北台涌至西河水

闸）
市级财政 其它 140000 中发改招投标核准〔2022〕4号

北台涌至西河水闸（长约12.57km），途径板芙镇、

神湾镇，含市政道路、慢行系统、公共绿地建设。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“岐江道工程（东岸—北台涌至西河水闸）”项目单独申请招标事

项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-172416。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月04日

8
2112-442000-04-01-

993981
南区 中山市南区恒发街至北台涌

岐江道工程（东岸—恒发街至北台

涌）
市级财政 其它 280000 中发改招投标核准〔2022〕2号

恒发街至北台涌（长约10.11km），位于南区，含市

政道路、慢行系统、公共绿地建设。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“岐江道工程（东岸—恒发街至北台涌）”项目单独申请招标事项

核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-993981。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月04日

9
2112-442000-04-01-

935246
火炬开发区、东区
、石岐、南区

中山市途径火炬区、东区、石岐、南
区

岐江道工程（东岸—广澳高速至恒发

街）
市级财政 其它 480000 中发改招投标核准〔2022〕1号

广澳高速至恒发街（长约15.54km），途径火炬区、

东区、石岐区、南区，含市政道路、慢行系统、公共
绿地建设。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“岐江道工程（东岸—广澳高速至恒发街）”项目单独申请招标事

项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-935246。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月04日

10
2112-442000-04-01-

664200
东区 中山市东区长江路 中山市长江路交通提升工程 市级财政 其它 2642.41 中发改招投标核准〔2022〕8号

长江路为城市快速路，主线双向八车道，主线靠内侧
的双向四个车道设计车速为80km/h，外侧车道车速设
计为60km/h；两侧辅道为双向四车道，设计速度

40km/h；线路长约8.3km。建设内容包括道路工程，

交通设施。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“中山市长江路交通提升工程”项目单独申请招标事项核准有关材

料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-664200。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月05日

11
2112-442000-04-01-

116579
东区

中山市东区博爱七路23号中山职业技

术学院雅思楼
中山市教师发展中心培训场地（中山
职业技术学院雅思楼）建设项目

市级财政 其它 522.5 中发改招投标核准〔2022〕9号

中山市教师发展中心培训场地将会建设计算机网络教
室1间，智慧互动教室2间，多媒体阶梯教室1间，微课

录播教室1间，心理健康辅导室1间，心理健康活动研
训室1间，图书资料室1间，图书阅览室1间，综合实验
室1间，音乐教室1间，美术教室1间，舞蹈教室1间，
研训室5间，研讨室12间，文印室1间，控制室1间，

机房1间等。

中山市教师发展中心：
　　《报来“中山市教师发展中心培训场地（中山职业技术学院雅思楼）
建设项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核

准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，

招标方式为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2112-442000-04-01-116579。

        附件：工程招标核准意见表

2022年01月07日

12
2201-442000-04-01-

187176
黄圃镇 中山市黄圃镇大岑村成业大道 成业路 市级财政 国有独资 20000

中发改招投标核准〔2022〕11
号

项目位于黄圃镇大岑村，西起大兴西路，自西向东北
延伸，终点与黄圃快线平交，道路全长3420m。现状
道路为成业大道，设计时速40km/h，路面宽18.5m的
双向四车道公路，拟拓宽改造为路面宽25m的双向六

车道，两侧设慢行系统，完善城市道路功能，路基总
宽度36m

中山市交通发展集团有限公司：
　　报来“成业路”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现

提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目设
计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开

招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2201-442000-04-01-187176。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月11日

13
2201-442000-04-01-

559176
古镇镇

中山市古镇镇古镇快线（沙古公路）
与古神公路交叉路口

古神公路与古镇快线互通立交 市级财政 国有独资 50000
中发改招投标核准〔2022〕10

号

本工程共包含3部分：1、沙古公路与古神公路全互通
改造（含古镇快线辅道）。2、古神公路与旧岐江公路

平面交叉改造。3、旧岐江公路改造，分别利用规划的
同兴南路577米和向阳二路684米建设。沙古公路与古
神公路匝道按10.5米单车道进出口的双车道和10.5米
单车道进行改造。古神公路与旧岐江公路改造为右进
右出平面交叉，并增加向阳二路至旧岐江公路直连匝
道。同兴南路与向阳二路按一级公路兼城市道路公路
建设，设计速度60km/h，双向6车道，路基宽度31.5

米。

中山市交通发展集团有限公司：
　　报来“古神公路与古镇快线互通立交”项目单独申请招标事项核准有关

材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式

为公开招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2201-442000-04-01-559176。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月10日

14
2201-442000-04-01-

707876
石岐街道 中山市石岐区孙文中路188号 孙中山纪念堂加固修缮工程 市级财政 其它 10055.2

中发改招投标核准〔2022〕12
号

项目总用地面积合计平方米，建筑面积为9084.84平方

米，包括主体建筑及其附属结构、配电房、空调机房
、消防监控室、牌坊及其他配套用房。项目拟针对孙
中山纪念堂现状存在的结构安全隐患、建筑装修、设
备陈旧、公用工程（电气、给排水、消防、智能系统

等）出现的问题，进行全面的修缮。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“孙中山纪念堂加固修缮工程”项目单独申请招标事项核准有关材

料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目设
计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开

招标。具体详见附表。

　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。

　　四、项目代码：2201-442000-04-01-707876。

　　附件：工程招标核准意见表

2022年01月14日

15
2111-442000-04-01-

344044
火炬开发区 中山市火炬开发区创业路 火炬开发区创业路改造工程 镇级财政 其它 754.579

中发改火炬招投标核准〔2022
〕1号

火炬开发区创业路改造工程项目起点位于现状火炬大
道沥青路面分界处，终点向东延伸到番中公路，全长
400米，规划宽度为15米，实际改造长度为367.39 米
。改造内容包括现状路面加铺沥青面层248.84米，新
建沥青路面118.55米，以及雨水、污水、照明、绿化

、交通等附属设施工程。

中山火炬高技术产业开发区城乡建设服务中心（土地房屋征收中心）：
　　报来“火炬开发区创业路改造工程”项目单独申请招标事项核准有关材

料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
        一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。

        二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建

筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。

         三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、

法规的规定执行。
         四、项目代码：2111-442000-04-01-344044。

         附件：工程招标核准意见表

2022年01月26日

16
2201-442000-04-01-

971978
三乡镇

中山市三乡镇古鹤水库、妈坑水库、
田心水库、龙潭水库、里坑山塘

中山市三乡镇古鹤等水库防渗加固工
程

镇级财政 其它 987.77
中发改三乡招投标核准〔2022

〕1号

主要对我镇古鹤水库、妈坑水库、田心水库、龙潭水
库及里坑山塘进行防渗加固等。本工程已列入市水利
防灾减灾工程建设项目，资金来源由市财政保障。

中山市三乡镇水务事务中心：

　　报来“中山市三乡镇古鹤等水库防渗加固工程”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：

　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。

　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计、监理及其他的招标范围为不采用招标；核准该项目建筑工程
的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招

标。具体详见附表。
        三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招投标法律、法

规的规定执行。
        四、项目代码：2201-442000-04-01-971978。

　　 附件：工程招标核准意见表

2022年01月29日

时间以领证办结时间为界点